INFO – TEKNIK
Volume 10 No. 1, Juli 2009 (10 - 19)
LEKATAN BAJA TULANGAN TERHADAP
BETON PENGARUH PENAMBAHAN
STYRENE BUTADIENE LATEX
Tumingan1
Abstract - The characteristic of bond has influinced the structural integrity and behaviour of reinforced
concrete, even the character of Latex Modified concrete (LMC) bond expected to increase the strength.

9 0.075 1.13 0.73 0.339 0.511 0.85 2 5
10 PAN 0 0 0 0 0
Tumingan, Lekatan baja Tulangan terhadap…15
Grafik 1. Hasil analisis agregat gabungan berdasarkan ASTM
Tabel 6.a. Hasil pembebanan dan Lekatan pada Beton Normal / kadar latex 0%
No Benda Uji Jenis / dia.
Tulangan
P max
(KN)
ld
(cm)
u
 (kg/cm2)
Jenis
Keruntuhan
1 BUN28-P12 Polos  12 mm 35.00 12.50 74.27 Slip
2 BUN28-P12 Polos  12 mm 42.00 12.50 89.13 Slip
3 BUN28-P12 Polos  12 mm 35.00 12.50 74.27 Slip
4 BUN28-P16 Polos  16 mm 55.00 12.50 87.54 Slip
5 BUN28-P16 Polos  16 mm 60.00 12.50 95.49 Slip
6 BUN28-P16 Polos  16 mm 60.00 12.50 95.49 Slip
7 BUN28-P25 Polos  25 mm 75.00 12.50 76.39 Slip
8 BUN28-P25 Polos  25 mm 70.00 12.50 71.30 Slip
9 BUN28-P25 Polos  25 mm 78.00 12.50 79.45 Slip
10 BUN28-U12 Ulir D 12 mm 80.00 12.50 169.77 Splitting
11 BUN28-U12 Ulir D 12 mm 75.00 12.50 159.15 Splitting
12 BUN28-U12 Ulir D 12 mm 80.00 12.50 169.77 Splitting
13 BUN28-U16 Ulir D 16 mm 75.00 12.50 119.37 Splitting
14 BUN28-U16 Ulir D 16 mm 75.00 12.50 119.37 Splitting
15 BUN28-U16 Ulir D 16 mm 75.00 12.50 119.37 Splitting
16 BUN28-U25 Ulir D 25 mm 75.00 12.50 76.39 Splitting
17 BUN28-U25 Ulir D 25 mm 90.00 12.50 91.67 Splitting
18 BUN28-U25 Ulir D 25 mm 85.00 12.50 86.58 Splitting
Tabel 6.b.  Hasil pembebanan dan Lekatan pada Beton Latex / kadar latex 2,5%
No Benda Uji Jenis / dia.
Tulangan
P max
(KN)
ld
(cm)
u
 (kg/cm2)
Jenis
Keruntuhan
1 BUL28-P12 Polos  12 mm 35.00 12.50 74.27 Slip
2 BUL28-P12 Polos  12 mm 45.00 12.50 95.49 Slip
3 BUL28-P12 Polos  12 mm 45.00 12.50 95.49 Slip
4 BUL28-P16 Polos  16 mm 60.00 12.50 95.49 Slip
5 BUL28-P16 Polos  16 mm 60.00 12.50 95.49 Slip
6 BUL28-P16 Polos  16 mm 60.00 12.50 95.49 Slip
7 BUL28-P25 Polos  25 mm 100.00 12.50 101.86 Slip
8 BUL28-P25 Polos  25 mm 80.00 12.50 81.49 Slip
9 BUL28-P25 Polos  25 mm 75.00 12.50 76.39 Slip
Bat as Gr adas i  Agr ega t  Gabungan Unt uk Besar  But i r  M aks.  20  mm
1 0 0

B a ta s a ta s
B a ta s b a w a h
g a b u n g a n
16 INFO TEKNIK, Volume 10 No. 1, Juli 2009
Tabel 6.b.  Hasil pembebanan dan Lekatan pada Beton Latex / kadar latex 2,5% (Cont)
No Benda Uji Jenis / dia.
Tulangan
P max
(KN)
ld
(cm)
u
 (kg/cm2)
Jenis
Keruntuhan
10 BUL28-U12 Ulir D 12 mm 85.00 12.50 180.38 Splitting
11 BUL28-U12 Ulir D 12 mm 80.00 12.50 169.72 Splitting
12 BUL28-U12 Ulir D 12 mm 85.00 12.50 180.38 Splitting
13 BUL28-U16 Ulir D 16 mm 80.00 12.50 127.32 Splitting
14 BUL28-U16 Ulir D 16 mm 80.00 12.50 127.32 Splitting
15 BUL28-U16 Ulir D 16 mm 85.00 12.50 135.28 Splitting
16 BUL28-U25 Ulir D 25 mm 100.00 12.50 101.86 Splitting
17 BUL28-U25 Ulir D 25 mm 100.00 12.50 101.86 Splitting
18 BUL28-U25 Ulir D 25 mm 95.00 12.50 96.77 Splitting
a) Splitting         b) Slip           .
Gambar 2. Model keruntuhan Lekatan Baja